

SANTANDER VIVIENDA, S.A. DE C.V. SOFOM E.R EN CALIDAD DE ADMINISTRADORA F-400 (8a Bursa).Pesos
 REPORTE DE COBRANZA PARA DEPOSITO EN CONCENTRADORA DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2015 Y ESTATUS DE LA CARTERA AL 31 DE MARZO DE 2015

NO. DE CRED.	PESOS	PESOS
COBRANZA DE CARTERA VENCIDA (PROCESO ADJUDICACION)		
1	PRODUCTO BRUTO DE LIQUIDACION	0.00
2	GASTOS DE ADJUDICACION AL 100%	0.00
3	RECUPERACION DE GASTOS AL 35%	0.00
4	PRODUCTO NETO DE LIQUIDACION	0.00

GASTOS DEL TRIMESTRE		
5	GASTOS DE COBRANZA ENERO AL 65%	396.58
6	GASTOS DE COBRANZA FEBRERO AL 65%	15,368.64
7	GASTOS DE COBRANZA MARZO AL 65%	7,171.47
8	PRODUCTO NETO DE LIQUIDACION	22,936.69

10	GPI RECUPERADA	0.00
----	----------------	------

TOTAL COBRADO Y DEPOSITADO EN CUENTA DE COBRANZA		
11	PREPAGO DE PRINCIPAL AHORRO FLEXIPLAN APLICADO	0.00
12	PREPAGO DE PRINCIPAL	1,220,379.32
13	PAGO PRINCIPAL PROGRAMADO	1,203,707.78
14	PRINCIPAL PRODUCTO NETO DE LIQUIDACION	0.00
15	DACIONES	0.00
16	ADJUDICACIONES	0.00
17	MONTO TOTAL DE PAGO DE PRINCIPAL COBRADO	2,424,087.10
18	MONTO TOTAL DE PAGO DE PRINCIPAL COBRADO FLUJO EFECTIVO	2,424,087.10
19	MONTOS RECIBIDOS POR APLICAR (MOVIMIENTOS DEL MES)	-156,733.29
20	EXCEDENTES EN LIQUIDACION	6,578.84
21	EJERCICIO DE COBERTURA APLICADA	0.00
22	INTERESES	1,572,296.73
23	COMISION DE ADMINISTRACION	294,596.19
24	IVA	45,641.20
25	PRIMA DE COBERTURA DE SHF	0.00
26	GPI COBRADA	71,612.21
27	DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE GPI (GENWORTH)	0.00
28	SEG. VIDA	274,383.23
29	CARGO POR COBRANZA	51,029.25
30	APLICACIONES SIN FLUJO	104.90
31	APLICACIONES SIN FLUJO (Cuentas HSC)	0.00
32	MONTO DESCONTADO OTRA INTERES VENC	0.00
33	MONTO % DESCONTADO MENSUALIDAD PRODUCTOS SOLUCION	0.00
34	MONTO DIFERIMIENTO DE PAGO	68,459.59
35	TOTAL COBRADO	4,413,314.76

36	TOTAL DEPOSITADO CUENTA DE COBRANZA	4,413,314.76
----	-------------------------------------	--------------

OPERACION DE COBERTURA		
37	MONTO DE PRIMA DE COBERTURA DE SHF COBRADA A DEUDORES	0.00
38	COBERTURA TOTAL POR PAGAR A SHF	0.00
39	EJERCICIO DE COBERTURA COBRADA A SHF	0.00
40	SALDO A FAVOR SHF	0.00
41	SALDO A FAVOR FIDEICOMISO	0.00

A CARGO DE CUENTA DE COBRANZA:		
42	COBERTURA TOTAL POR PAGAR A SHF	0.00
43	GPI Y SCV POR PAGAR	73,092.69
44	RECUPERACION DE GASTOS DE ADJUDICACION	0.00
45	EXCEDENTES DE LIQUIDACION	6,578.84
46	SEG. VIDA COBRADO	274,383.23
47	CANTIDAD A PAGAR SEG. DE VIDA	160,651.89
48	SALDO POSITIVO (NEGATIVO) EN CUENTA COBRANZA DE SEG. VIDA	113,731.34
49	COMISION ADMINISTRACION (1.25% DEL SALDO DEL PORTFOLIO INCLUYE IVA)	360,300.52
50	TOTAL A CARGO DE CUENTA DE COBRANZA	600,623.94

51	IVA A TRANSFERIR AL FIDEICOMITENTE PARA PAGO	45,641.20
----	--	-----------

51	MONTOS RECIBIDOS POR APLICAR (MOVIMIENTOS DEL MES)	-156,733.29
52	SALDO POSITIVO (NEGATIVO) EN CUENTA COBRANZA DE SEG. VIDA	0.00
53	EJERCICIO DE COBERTURA POR APLICAR	0.00
54	TOTAL QUE SE TRANSFIERE A CUENTA GENERAL EN FECHA DE TRANSFERENCIA	3,923,782.91

	CARTERA VIGENTE	CARTERA VIGENTE %	CARTERA VENCIDA (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO %	TOTAL CARTERA	
55	NO. DE CRED.	542	72.96%	79	10.63%	122.00	16.42%	743
56	FECHA CARTERA	31/03/2015		31/03/2015		31/03/2015		
57	VALOR UDI FECHA CARTERA	1,000,000		1,000,000		1,000,000		
58	SALDO INSOLUTO DE CAPITAL	127,256,083.20	68.37%	25,099,459.29	13.09%	39,388,758.27	21%	191,724,900.86
59	CAPITAL AMORTIZADO NO CUBIERTO (PESOS)	4,567,299.81	23.25%	5,186,841.10	26.40%	9,894,328.41	50%	19,648,469.32
60	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (PESOS)	131,823,983.01	62.37%	30,286,300.39	14.33%	49,283,086.78	23.31%	211,373,370.18

	CARTERA VIGENTE	CARTERA VIGENTE %	CARTERA VENCIDA (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA (+ 3 PAGOS MENSUALES)	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO	CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO %	TOTAL CARTERA	
61	INTERESES NO CUBIERTOS (PESOS)	891,632.71	4.14%	15,082,285.95	70.03%	5,561,793.46	25.83%	21,535,712.12
62	MONTOS RECIBIDOS POR APLICAR (PESOS)	256,703.30	98.85%	0.00	0.00%	3,505.20	1.35%	260,208.50
63	SALDO TOTAL DE CARTERA EN BALANCE (PESOS)	132,458,912.42	56.94%	45,368,586.34	19.50%	54,821,375.04	49.13%	232,648,873.80
64	SALDO TOTAL DE CARTERA EN BALANCE (PESOS)	132,458,912.42	56.94%	45,368,586.34	19.50%	54,821,375.04	23.56%	232,648,873.80

65	SALDO DE COMISIONES Y SEGUROS NO CUBIERTOS (PESOS)	6,119,864.01
66	SALDO DE COMISIONES Y SEGUROS NO CUBIERTOS (PESOS)	6,119,864.01

	STATUS DE CREDITOS (ATRASOS)	NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE PRINCIPAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDI)	% DEL PORTFOLIO	CARTERA VIGENTE		CARTERA VENCIDA		CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO DE SOLUCION
					NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDI)	NUMERO CREDITOS	SALDO INSOLUTO TOTAL DE CREDITOS HIPOTECARIOS (UDI)	NUMERO CREDITOS
67	0	316	75,150,164.14	35.53%	300	70,276,678.89	16	4,871,485.25	
68	1 MESES	185	45,653,732.03	21.55%	161	37,810,704.17	24	7,643,027.86	
69	2 MESES	63	19,275,832.55	9.12%	43	11,233,562.44	20	8,042,270.11	
70	3 MESES	54	18,308,512.05	8.66%	38	12,401,037.51	16	5,907,474.54	
71	4 MESES	18	5,542,279.66	2.62%			12	2,781,877.29	
72	5 MESES	6	1,237,320.33	0.59%			4	841,708.74	
73	6 MESES	1	146,034.95	0.07%			1	146,034.95	
74	+ DE 6 MESES	100	46,159,494.48	21.84%			62	26,506,679.41	
		743	211,373,370.18	100.00%	542	131,823,983.01	122	49,283,086.78	

75	CALCULO CARTERA VENCIDA (+ 3 MESES)	37.63%
----	-------------------------------------	--------

76	CALCULO EVENTO CARTERA VENCIDA (6 + MESES)	21.84%
77	CALCULO EVENTO CARTERA (6 + MESES 1)	11.66%
78	CALCULO EVENTO CARTERA (6 + MESES 2)	11.41%
79	PROMEDIO EVENTO CARTERA VENCIDA (6 + MESES)	14.97%

	NUMERO CREDITOS	PRINCIPAL INSOLUTO
80	PROCESO JUDICIAL	43,049,011

	NUMERO CREDITOS	
81	CREDITOS MES PASADO PORTAFOLIO	751
82	CREDITOS PREPAGADOS EN EL MES DE TRABAJO	8
83	CREDITOS ANADIDOS AL PORTAFOLIO	0
84	CREDITOS ELIMINADOS (CREDITOS DEFECTUOSOS)	0
85	CREDITOS ACTUALES DEL PORTAFOLIO	743